
2020年４月８日 

各位 
シグマ光機株式会社 
管理本部 総務部 

新型コロナウイルス感染症への当社対応状況のお知らせ 
 

 新型コロナウイルス感染症によりお亡くなりになられた方々並びにご遺族の皆さまに謹んで

哀悼の意を表します。また、罹患されている方々、困難な状況におられる方々が一日も早く回復

されますよう心よりお祈り申し上げます。 

 今般、新型コロナウイルス感染症の感染拡大の状況下における、本日現在での当社対応状況を

以下のとおりお知らせいたします。 

記 

１． 当社グループの対応方針 

当社といたしましては、当社グループの従業員の健康・安全を最優先に、感染防止に努め

るとともに、事業活動への影響を最小限に抑えるよう日々取り組んでおります。 

 
２．当社グループの稼働状況 

当社の生産・開発・販売・出荷・管理機能を有する国内各拠点・各部門は、いずれも稼働

しております。当社海外グループ会社各社においては、各国の国策に基づく外出制限等によ

り、事業活動の制限を受けておりますが、シフト勤務（時差出勤）、在宅勤務、当社による業

務支援等により、事業活動への影響を最小限に抑えるよう取り組みながら稼働しております。 

 

３．当社グループの感染予防措置 

当社グループでは、従業員の感染防止対策として下記の対応を実施しております。 

・マスク着用、手洗い・うがい・手指の消毒、検温、事業所換気の徹底 

・シフト勤務（時差出勤）、在宅勤務、有給休暇取得 

・ウェブ/ビデオ会議、電話会議の利用 

・不要不急の国内外出張及び社外の方への訪問の原則禁止 

・社外の方の不要不急のご来訪のお断り 

なお、在宅勤務の実施等に伴い、お電話でのお問い合わせへの対応に時間がかかる場合

がございますので、予めご了承いただけますようお願いいたします。 

 

４．本件ご案内に係る窓口 

シグマ光機株式会社 管理本部 総務部 info@sigma-koki.com 

今後も、当社従業員並びにお客様をはじめとした関係者の皆様の健康・安全の確保を最優先

として、適切な対応を実施してまいります。お客様をはじめとする関係者の皆様におかれまし

ては、ご不便をお掛けいたしますが、ご理解を賜りますよう宜しくお願いいたします。 

以上 


